
 

 

 

 

 
 

U S N E S E N Í 
2.  J E D N Á N Í  

VÝBORU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 23. 5. 2022 
 

Přítomni:  
Předsedkyně:   pí. Ludmila Tichá  
Místopředseda: Ing. Pavel Prokeš 
Tajemnice:   Mgr. Jana Gilíková 
Asistentka:   pí. Hana Zelenková - omluvena 
Členové: PaedDr. Blanka Janovská, Ing. Vojtěch Provazník, Mgr. Yveta 

Kvapilová-omluvena, Ing. Zuzana Drhová- omluvena, Ivana Todlová 
 
Program jednání: 
 
1) Přivítání 
2) Kontrola zápisu ze dne 21. 2. 2022 
3) Informace o postupu prací ve správě veřejné zeleně 
4) Informace o postupu investičních akcí 
5) Informace o průběhu ekologických akcí ke Dni Země 
6) Různé  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1-Přivítání  
Předsedkyně výboru přivítala přítomné členy výboru. 

2-Schválení programu a kontrola zápisu ze dne 21. 2. 2022 
USNESENÍ Č. 7: 

Výbor souhlasí s navrženým programem.     pro:5 proti:0 zdržel se:0 
 
3- Informace o postupu prací ve správě veřejné zeleně 
Vedoucí OŽP paní Gilíková výbor informovala o postupu prací ve správě veřejné zeleně.  
V rámci údržby veřejné zeleně se hlavní činnost soustřeďuje na provádění úklidů. 
Byla zahájena první seč trávníků, připravuje se spuštění fontán a pítek. 
Před dokončením je jarní část celoplošné deratizace ve veřejné zeleni a byl dokončen jarní celoplošný 
úklid ploch po zimě včetně odvozu odpadů po akci „Ukliďme svět a Ukliďme Česko“.  
Dále byla provedena kontrola technického stavu chodníků a parkových ploch po zimě a vybrána firma 
na zajištění oprav.  
Dále byla dokončena roční kontrola dětských hřišť a sportovišť a nyní se vyhodnocují závěry kontroly a 
budou zadávány nutné opravy. 
USNESENÍ Č. 8: 

Výbor bere informaci na vědomí.      pro:5 proti:0 zdržel se:0 
 
4) Informace o připravovaných investičních akcí 
Vedoucí OŽP paní Gilíková výbor informovala, že v závěru roku 2021 byl zahájen projekt na celkovou 
rekonstrukci a rozšíření skateboardového hřiště ve vnitrobloku Mohylová. Nyní došlo v RMČ ke 
schválení smlouvy o dílo s firmou Mystic constructions, která se nyní připravuje k podpisu.  
Byla dokončena rekonstrukce dětského hřiště Amforová a hřiště bylo 16. 5. 2022 slavnostně otevřeno.  
V rámci dotace z Klimatického plánu pokračuje revitalizace parčíku Tlumačovská a připravuje se 
revitalizace parčíku U Dobráků. 
Před dokončením je obnova Krteňské cesty ve spolupráci s KB. 
USNESENÍ Č. 9: 
Výbor bere informaci na vědomí.      pro:5 proti:0 zdržel se:0 
 

5) Informace o průběhu ekologických akcí ke Dni Země  
Vedoucí OŽP paní Gilíková výbor informovala, že hlavní jarní akce byly směřovány ke kampani 
k oslavám Dni Země. V Centrálním parku se dne 5. 5. 2022 uskutečnila akce Den Země Prahy 13. 
Program byl v Praze 13 cíleně zaměřený na nejmladší děti z mateřských školek a základních škol 
prvního stupně, případně na rodiny s menšími dětmi. Jednalo se o tradiční vzdělávací akci odboru 
životního prostředí v oblasti ekologické výchovy a vzdělávání se zaměřením na ochranu přírody a péči 
životní prostředí.  
Na tuto akci navázalo 11. 5. 2022 ekodivadélko pro děti z MŠ a I. stupně ZŠ. 
USNESENÍ Č. 10: 
Výbor bere informaci na vědomí.      pro:5 proti:0 zdržel se:0 

6) Různé 
Předsedkyně výboru paní Tichá informovala, že další zasedání výboru se uskuteční 5. 9. 2022 v 9:30 
hodin. 
USNESENÍ Č. 11: 
Výbor bere informaci na vědomí.      pro:5 proti:0 zdržel se: 
 
 
 
Podpis předsedkyně výboru  - paní Ludmila Tichá 


